Artículo 6.- Crédito y cuantía de la subvención. 

Para la financiación del compromiso señalado, la Consejería de Medio 
Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, a través de la Dirección 
General del Mar Menor contribuirá con la cantidad máxima de SETENTA Y TRES 
MIL QUINIENTOS euros (73.500,00 €) que se abonará con cargo a las partidas 
presupuestarias y proyectos de gasto que se indican a continuación. Se debe 
precisar que, en los dos casos, los recursos financieros se asignan a Fondos 
Propios 100% de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma

[...]

Artículo 6.- Crédito y cuantía de la subvención. 

Para la financiación del compromiso señalado, la Consejería de Medio 
Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, a través de la Dirección 
General del Mar Menor Menor contribuirá con la cantidad de ciento seis mil 
quinientos euros (106.500,00 €) que se abonará con cargo a la partida 
presupuestaria n.º 17.08.00.442L.488.05 “Proyecto de gasto n.º 51401”, Fondos 
Propios 100% de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
correspondientes al ejercicio de 2023.

Artículo 7.- Gastos subvencionables.

[...]

c) Multas, sanciones y costes de litigios.

d) Adquisición de mobiliario, equipos, vehículos, infraestructuras o bienes inmuebles.

e) Contribuciones en especie.

Artículo 7. Pago y cuantía de la ayuda.

La subvención a conceder, lo será por un total de setecientos treinta mil 
seiscientos veintiseís con noventa y dos euros (730.626,92€) para la ejecución 
del Proyecto de “obras de recuperación ambiental de las zonas de baño de las 
playas del litoral del Mar Menor del municipio de Cartagena”, imputándose a la 
partida 17.08.00.442L.760.30, Proyecto 52672, Subproyecto 052672230001, de

[...]

previstos en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, acreditándolo mediante la presentación de la declaración 
responsable a que se refiere el artículo 13.7 de la citada Ley.

Artículo 6. Financiación e importe de la subvención. 

El ITREM efectuará su aportación de TREINTA Y CINCO MIL EUROS 
(35.000,00 €) con cargo al presupuesto de gastos del ejercicio 2023.

La financiación se realiza totalmente con fondos propios de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 7. Pago de la subvención.

La aportación del ITREM se abonará previa justificación de las actuaciones

[...]

Por lo expuesto, a la vista de los informes técnicos emitidos, existen 
razones de interés público, social y cultural para contribuir a la financiación de 
la elaboración del proyecto del Plan Director descrito, mediante la concesión de 
una subvención por importe veinticinco mil euros (25.000,00 €) con cargo al 
presupuesto del año en curso.

El otorgamiento de esta subvención se enmarca en el cumplimiento de 
los objetivos del Plan Estratégico de Subvenciones para 2023, de acuerdo a 
la VII Adenda aprobada mediante Orden, de 17 de diciembre de 2023, de la